TO CAVALLI - PACO VEREAD

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
Palácio 11 de Outubro
GABINETE PARLAMENTAR

Cèrnara Municipal de
Bento Gonçalves
RECEBIDO EM:

PROCESSO N° 190/2015

AS .8. . 	...... Horas
PROJETO DE LEI N° 151/2015 	 Ass.: ...... 	............

AUTOR: Vereadora Marlen Lucilene Pelicioli Ballotin

ASSUNTO: ADITA O ANEXO DA LEI MUNICIPAL 5.381 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2011,
QUE DISPÕE SOBRE O CALENDÁRIO OFICIAL DE DATAS COMEMORATIVAS DO
MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES.

PARECER DO PEDIDO DE VISTAS

No dia 27 de outubro de 2015, este Vereador pediu vistas ao Projeto de Lei n°
151/2015 de autoria da Vereadora Marlen Pelicioli Ballotin, que incluiu no Calendário Oficial de
Datas Comemorativas do Município, a Semana Outubro Pet Rosa.

Primeiramente cabe salientar que este Vereador é defensor da causa animal e
apoiador de todas ONG'S e afins que lutam pelos animais em nossa cidade. Ainda, entende a
importância deste Projeto de Lei, uma vez que busca prevenir e lembrar a todos que existe o câncer
de mama em cadelas e gatas.

No entanto, entendo que esta data poderia ser em outro mês do ano, uma vez que
este mês está diretamente ligado ao Outubro Rosa, sendo mais favorável que esta semana seja em
outro mês.

Projeto de Lei.
Assim sendo, este Vereador é de PARECER CONTRÁRIO a aprovação deste

Sala das Sessões, FERNANDO FERRARI, aos três dias do mês de novembro de
dois mil e quinze.

Membro da Bancada do PT

Av. Dr. Casagrande, 270 — Caixa Postal 351 — Bento Gonçalves — RS
CEP 95700-000 — Fone: 54 2105.9700

D
epartam

ento Legislativ
o
 - 03  N

ov 20
15 09

:54

	Page 1